Podczas ostatniej bitwy pod Miszyczą zginęło około 40 zesłańców, kilkunastu uważa się za „zaginionych”, pośród których byli zabici w pościgu lub przepadli w górach i tajdze. Czterej dowódcy powstania – Narcyz Celiński, Władysław Kotkowski, Jakub Rejner i Gustaw Szaramowicz zostali publicznie straceni w Irkucku 15/27 listopada 1866 r.²² W latach 90. XX w. z inicjatywy prof. Bolesława Szostakowicza polonijne Stowarzyszenie „Ogniwo” niejednokrotnie zwracało się do władz z prośbą o postawienie małego pomnika na miejscu stracenia, jednak oficjalnej zgody od władz nie otrzymano²³.

„domkami” w górnej części krzyża. Najczęściej były to krzyże drewniane, rzadziej z kamienia. Groby często były rodzinne, grób męża znajdował się obok grobu żony⁴⁷.

6. U PROGU WIELKICH ZMIAN. REWOLUCJE ROSYJSKIE 1917 R. I ZMIANA SYTUACJI DIASPORY POLSKIEJ NA SYBERII

Po rewolucji lutowej i abdykacji 3/16 marca 1917 r. ostatniego cesarza Rosji Mikołaja II, Rząd Tymczasowy Aleksandra Kiereńskiego 2/14 września tegoż roku wydał rozporządzenie, które prawnie zrównało Kościół rzymskokatolicki z Cerkwią prawosławną. Dawało to rozporządzenie całkowitą swobodę w działalności duszpasterskiej i organizacyjnej, wolność w kontaktach ze Stolicą Apostolską, w tym mianowanie biskupów bez zgody rządu⁴⁸.